Masculinos Femininos 

1º 400 € 400 € 

2º 300 € 300 € 

3º 250 € 250 € 

4º 200 € 200 € 

5º 150 € 150 € 

6º 130 € 130 € 

7º 120 € 120 € 

8º 110 € 110 € 

Total 1 660 € 1 660 € 

36.​ O valor total dos prémios pecuniários individuais atribuídos é de 3.320,00 € (três mil 
trezentos e vinte Euros). 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

37.​ Da aptidão física dos atletas serão responsáveis os clubes, as entidades que os 
inscrevem ou o próprio atleta, não cabendo à Organização responsabilidades por 
quaisquer acidentes que se venham a verificar antes, durante e depois da prova,